

2024-01-15

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN-2022-00155

## Beslut om användning av medel i projekt våtmarkspaketet

### Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden beslutar att medel omfördelas inom våtmarksprojektet för att finansiera andra åtgärder inom projektet, som en följd av erhållna externa bidrag för specifika platser.

### Sammanfattning av ärendet

Under 2022–2023 beviljade kommunen medel för investering till våtmarkspaketet. Den sammanlagda budgeten för investeringen var 5 miljoner kronor från NTN. Medel ur Framtidsfondens miljö- och klimatfond på 4,5 miljoner kronor beviljades också.

Utöver det har kommunen sökt och beviljats bidrag från Naturvårdsverket på 2 miljoner kronor för specifika platser inom våtmarkspaketet.

Åtgärder som skulle kunna genomföras inom ramen för våtmarkspaketet växer hela tiden och en omfördelning av medel till ytterligare åtgärder inom projektet ger ett ökat värde för biologisk mångfald och ekosystemtjänster. Exempel på projekt som kan finansieras är; Gäddlekplats i Baggenstäket, fisklek i Näckdjupet och Sågsjöbäcken, Älta våtmark och Vikingshillsvägens dike.

Inga ytterligare driftkostnader tillkommer utöver redan planerad driftbudget.

### Ärendet

#### Tidigare beslut

Under 2022–2023 beviljade kommunen medel för investering till våtmarkspaketet. Den sammanlagda budgeten för investeringen var 5 miljoner kronor. Medel ur Framtidsfondens miljö och klimatfond på 4,5 miljoner kronor beviljades också.

Utöver det har kommunen sökt bidrag från Naturvårdsverket och hittills har det resulterat i beviljade medel på 2 miljoner kronor.

Listan på åtgärder som skulle kunna genomföras inom ramen för våtmarkspaketet växer hela tiden genom förslag från såväl myndigheter som föreningar och så länge de kan ge ökat värde utifrån projektets mål att:

- öka och stärka biologisk mångfald
- verka flödesdämpande
- fånga näringsämnen ur vatten innan recipient
- verka för kolinlagring
- öka yt- och grundvatten i mark
- verka för att Nackas miljö och klimatmål uppföljs, så som att bidra till god bebyggd miljö, frisk luft, rent vatten och ett rikt växt och djurliv.

Enheten offentlig utemiljö föreslår att de medel som finns inom projektet bör upparbetas i sin helhet. Det gäller såväl beslutade och beviljade bidragsmedel internt och externt samt de externa bidrag som projektet kan få beviljade framöver.

Genom omfördelning av frigjorda medel kan ytterligare våtmarksprojekt genomföras utöver de projekt som finansieras av de externa bidragen. Exempel på projekt som kan finansieras är; Gäddlekplats i Baggenstaket, fiskelek i Näckdjupet och Sågsjöbäcken, Älta våtmark och Vikingshillsvägens dike.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Beviljade medel 4,5 miljoner från Framtidsfonden. Beviljad investering 5 miljoner NTN. Bidrag från Naturvårdsverket i nuläget cirka 2 miljoner.

Projektet ser inte att detta ger någon ytterligare ökning på driftbudgeten än den som angetts i investeringsärendet, då flertal av våtmarkerna inte kommer att driftas årligen, utan med intervall på 3–5 år.

### **Konsekvenser för barn**

Olika typer av naturmiljöer och möjlighet att utforska och lära sig mer om vatten, natur och djur är gynnsamt för barn och möjliggör både för rekreation och upplevelser. Att gynna rent vatten och biologisk mångfald är att möjliggöra för en trygg uppväxt och levnad för barn och deras omgivning.

### **Handlingar i ärendet**

Tjänsteskrivelse daterad den 15 januari 2024

Per Strandberg  
Enhetschef  
Enheten offentlig utemiljö

Marika Zetterström  
Projektledare  
Enheten offentlig utemiljö